
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 환경정책 (단위:천원)

환경보호과 11,653,841 11,089,437 564,404

국 5,454,771

균 29,710

기 230,000

도 1,753,196

시 4,186,164

환경보호(환경/환경보호일반) 11,579,614 11,040,437 539,177

국 5,454,771

균 29,710

기 230,000

도 1,753,196

시 4,111,937

환경정책 1,877,020 1,511,437 365,583

국 54,194

도 111,133

시 1,711,693

환경보전 활동 95,730 93,200 2,530

201 일반운영비 18,400 23,000 △4,600

01 사무관리비 13,600 17,000 △3,400

◎일반수용비 4,800

◎급량비 4,800

◎자연학습원 교육생 수송용 차량 임차
4,000

02 공공운영비 4,800 6,000 △1,200

◎공공요금 및 제세 4,800

202 여비 9,000 10,000 △1,000

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

◎관외출장여비 9,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎자연보호 행사 업무추진
1,500

◎환경보전 업무추진 1,500

301 일반보전금 3,350 2,000 1,350

11 행사실비지원금 3,350 2,000 1,350

◎도지사기 자연보호경진대회 참석자 실비지
원 1,350

◎자연학습원 교육참석자 실비지원
1,000

◎전국 및 도단위 자연보호세미나 참석자 실
비지원 1,000

307 민간이전 51,980 55,200 △3,220

02 민간경상사업보조 5,000 6,000 △1,000

◎자연환경보전사업 지원 5,000

4,800,000원

4,800,000원

4,000,000원

400,000원*12월

9,000,000원

300,000원*5회

500,000원*3회

1,350,000원

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 환경정책 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 46,980 49,200 △2,220

◎자연보호 행사 지원 18,000

◎읍면동 깨끗한 환경가꾸기 행사 지원
16,380

◎지구의 날 행사 지원 5,400

◎사천강 살리기 행사 지원
4,500

◎환경교육주간 행사 지원 2,700

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◎환경보호 업무추진용 노후 복사기 교체
10,000

곤양쉼터 관리 17,002 17,237 △235

101 인건비 10,602 10,437 165

04 기간제근로자등보수 10,602 10,437 165

◎곤양쉼터 관리 및 안전요원 인부임 10,602

ㅇ인부임 9,466

ㅇ4대보험료 등 1,136

201 일반운영비 6,400 6,800 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎쉼터관리 관리물품 구입 1,600

02 공공운영비 4,800 4,800 0

◎공공요금 및 시설유지비
4,800

곤명생태학습체험장 관리 14,600 16,000 △1,400

201 일반운영비 11,600 13,000 △1,400

01 사무관리비 2,400 3,000 △600

◎일반수용비 2,400

02 공공운영비 9,200 10,000 △800

◎공공요금 및 제세 6,000

◎시설장비유지비 3,200

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎조경수 퇴비 및 약제 구입
2,000

◎토종식물 종자 구입
1,000

야생동물 피해예방 사업 180,000 180,000 0

국 32,000

도 14,475

시 133,525

301 일반보전금 30,000 30,000 0

도 4,875

시 25,125

18,000,000원

16,380,000원

5,400,000원

4,500,000원

2,700,000원

10,000,000원*1대

9,860원*1명*4시간*240일

9,465,600원*12%

1,600,000원

400,000원*12월

2,400,000원

500,000원*12월

3,200,000원

500,000원*4개*1월

100,000원*10개*1월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 환경정책 (단위:천원)

14 기타보상금 30,000 30,000 0

◎야생동물 농작물피해지원
30,000

도 4,875

시 25,125

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

국 32,000

도 9,600

시 108,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 150,000 0

◎야생동물 피해예방시설 설치
150,000

국 32,000

도 9,600

시 108,400

야생동물 보호 활동 85,700 95,000 △9,300

201 일반운영비 7,200 9,000 △1,800

01 사무관리비 7,200 9,000 △1,800

◎야생생물보호 물품 구입 2,400

◎사무실 복사기 임차료 2,400

◎유해 야생동물 포획 관리 시스템(GPS) 운영
비 2,400

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

◎수확기 야생동물 피해방지단 활동사업 지
원 10,000

301 일반보전금 68,500 76,000 △7,500

14 기타보상금 68,500 76,000 △7,500

◎유해 야생동물 관련 신고 보상금
1,000

◎유해 야생동물 포획 보상금
54,000

◎야생동물 인명피해지원 4,500

◎기동포획단 및 수확기 피해방지단 보험료
9,000

공중화장실 관리 1,044,000 1,078,000 △34,000

201 일반운영비 153,000 130,000 23,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

◎일반수용비 8,000

02 공공운영비 145,000 120,000 25,000

◎공공요금 및 제세 70,000

◎시설장비유지 75,000

206 재료비 38,000 38,000 0

01 재료비 38,000 38,000 0

30,000,000원

150,000,000원

2,400,000원

2,400,000원

2,400,000원

10,000,000원

1,000,000원

54,000,000원

4,500,000원

9,000,000원

8,000,000원

70,000,000원

75,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 환경정책 (단위:천원)

◎공중화장실 화장지 구입
30,000

◎공중화장실 재료 구입 8,000

307 민간이전 410,000 420,000 △10,000

05 민간위탁금 410,000 420,000 △10,000

◎공중화장실 민간위탁 관리비
410,000

401 시설비및부대비 390,000 490,000 △100,000

01 시설비 390,000 490,000 △100,000

◎노후 공중화장실 신설 및 교체
300,000

◎노후 공중화장실 개보수
50,000

◎공중화장실 비상벨 설치
40,000

405 자산취득비 53,000 0 53,000

01 자산및물품취득비 53,000 0 53,000

◎공중화장실 관리용 노후 차량 교체
50,000

◎몰래카메라 탐지기 구입 3,000

환경개선부담금 관리 25,600 32,000 △6,400

201 일반운영비 25,600 32,000 △6,400

01 사무관리비 12,800 16,000 △3,200

◎환경개선부담금 고지서 제작
12,800

02 공공운영비 12,800 16,000 △3,200

◎환경개선부담금 고지서 발송
12,800

아프리카돼지열병 대응 사업(시료채취 및 폐사체처리비
)

44,388 0 44,388

국 22,194

도 6,658

시 15,536

201 일반운영비 44,388 0 44,388

국 22,194

도 6,658

시 15,536

01 사무관리비 31,000 0 31,000

◎야생멧돼지 사체(폐사체) 처리 렌더링 용역
22,000

국 11,000

도 3,300

시 7,700

◎ASF 시료 취급용 소모품(택배상자 외) 구입
3,000

30,000,000원

8,000,000원

410,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

3,000,000원

12,800,000원

3,200,000원*4월

22,000,000원*1식

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 환경정책 (단위:천원)

국 1,500

도 450

시 1,050

◎생석회 등 방역 소독약품 구입
3,000

국 1,500

도 450

시 1,050

◎사체 운반용 톤백, 운반용구 구입
3,000

국 1,500

도 450

시 1,050

02 공공운영비 13,388 0 13,388

◎냉동창고 전기요금 외 공공요금 납부
5,000

국 2,500

도 750

시 1,750

◎사체 반출 방지용 CCTV 설치
8,388

국 4,194

도 1,258

시 2,936

고려현종부자상봉길 고정식 화장실 설치(주민참여예산) 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎고려현종부자상봉길 고정식 화장실 설치
70,000

곤명 완사천 생태탐방로 조성(도 주민참여예산) 300,000 0 300,000

도 90,000

시 210,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 90,000

시 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎곤명 완사천 생태탐방로 조성
300,000

도 90,000

시 210,000

기후대응 9,228,434 9,108,850 119,584

국 5,400,577

기 14,000

도 1,630,063

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

8,388,000원

70,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

시 2,183,794

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지원 25,000 21,000 4,000

기 12,500

도 3,750

시 8,750

301 일반보전금 25,000 21,000 4,000

기 12,500

도 3,750

시 8,750

14 기타보상금 25,000 21,000 4,000

◎탄소포인트제 가입가구 인센티브 지원
25,000

기 12,500

도 3,750

시 8,750

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지원(자체) 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

◎탄소포인트제 홍보물 제작
4,000

자동차 탄소포인트제 인센티브 지원 3,000 2,000 1,000

기 1,500

도 450

시 1,050

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

기 1,500

도 450

시 1,050

14 기타보상금 3,000 2,000 1,000

◎자동차 탄소포인트제 인센티브 지급
3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

저탄소 녹색 실천운동 전개 1,600 2,000 △400

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎저탄소 녹색 실천 지원 1,600

기후변화 적응사업 4,400 5,000 △600

201 일반운영비 4,400 5,000 △600

01 사무관리비 4,400 5,000 △600

◎기후변화대응 관련 홍보물 제작
2,400

25,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

1,600,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

◎기후변화대응 홍보 현수막 제작
1,000

◎기후변화대응 교육 교재 구입
1,000

수소차 구매 지원 1,324,000 913,500 410,500

국 900,000

도 212,000

시 212,000

402 민간자본이전 1,324,000 913,500 410,500

국 900,000

도 212,000

시 212,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,324,000 913,500 410,500

◎수소차 구매 지원 1,324,000

국 900,000

도 212,000

시 212,000

전기자동차 구매 지원 4,345,000 4,047,000 298,000

국 2,635,000

도 855,000

시 855,000

402 민간자본이전 4,255,000 4,027,000 228,000

국 2,572,000

도 841,500

시 841,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,255,000 4,027,000 228,000

◎전기승용차 구매지원 1,160,000

국 572,000

도 294,000

시 294,000

◎전기화물차 구매지원 3,095,000

국 2,000,000

도 547,500

시 547,500

405 자산취득비 90,000 20,000 70,000

국 63,000

도 13,500

시 13,500

01 자산및물품취득비 90,000 20,000 70,000

◎농어촌의료서비스 개선사업 차량 구매(보
건위생과) 10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

1,000,000원

1,000,000원

1,324,000,000원

1,160,000,000원

3,095,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

◎쓰레기민원 처리용 차량 구매(환경사업소)
20,000

국 14,000

도 3,000

시 3,000

◎사회복지관 사례관리 지원 차량 구매(여성
가족과) 10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

◎연안관리용 차량 구매(해양수산과)
10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

◎한해 지원용 차량 구매(건설과)
10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

◎공중화장실 관리 차량 구매(환경보호과)
10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

◎공무원노조 행사 업무용 차량 구매(행정과)
10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

◎체육시설 유지 관리 차량 구매(문화체육과)
10,000

국 7,000

도 1,500

시 1,500

전기자동차 구매 지원(자체) 4,000 5,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

◎전기자동차 보급 홍보물 제작
1,600

◎전기자동차 충전 안내 홍보물 제작
2,400

전기이륜차 구매지원 64,000 80,000 △16,000

국 32,000

도 9,600

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,600,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

시 22,400

402 민간자본이전 64,000 80,000 △16,000

국 32,000

도 9,600

시 22,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 80,000 △16,000

◎전기이륜차 구매 지원 64,000

국 32,000

도 9,600

시 22,400

운행차 배출가스 저감사업 2,749,500 3,189,700 △440,200

국 1,387,950

도 405,825

시 955,725

201 일반운영비 2,100 2,500 △400

국 1,050

도 315

시 735

01 사무관리비 2,100 2,500 △400

◎저감장치(DPF) 성능유지확인검사 수수료
2,100

국 1,050

도 315

시 735

402 민간자본이전 2,747,400 3,187,200 △439,800

국 1,386,900

도 405,510

시 954,990

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,747,400 3,187,200 △439,800

◎노후경유차 조기폐차 지원 2,386,500

ㅇ노후경유차 조기폐차 지원(5등급)
720,000

국 360,000

도 108,000

시 252,000

ㅇ노후경유차 조기폐차 지원(4등급)
1,480,000

국 740,000

도 222,000

시 518,000

ㅇ노후경유차 조기폐차 지원(건설기계)
186,500

국 93,250

도 27,975

64,000,000원

2,100,000원

720,000,000원

1,480,000,000원

186,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

시 65,275

◎건설기계 엔진교체 지원
132,000

국 79,200

도 13,200

시 39,600

◎운행경유차 저감장치(DPF) 지원
228,900

국 114,450

도 34,335

시 80,115

어린이 통학차량 LPG차 전환 지원사업 15,000 49,000 △34,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

402 민간자본이전 15,000 49,000 △34,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 49,000 △34,000

◎어린이 통학차량 LPG차 전환 지원
15,000

국 7,500

도 2,250

시 5,250

소규모 사업장 방지시설 설치 지원사업 597,800 468,000 129,800

국 400,000

도 128,000

시 69,800

201 일반운영비 3,934 0 3,934

국 2,778

도 889

시 267

01 사무관리비 3,934 0 3,934

◎소규모 사업장 방지시설 설치 지원 기술 자
문료 3,934

국 2,778

도 889

시 267

402 민간자본이전 593,866 468,000 125,866

국 397,222

도 127,111

시 69,533

02 민간자본사업보조(이전재원) 593,866 468,000 125,866

132,000,000원

228,900,000원

15,000,000원

3,934,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

◎소규모 사업장 방지시설 설치 지원
593,866

국 397,222

도 127,111

시 69,533

가스열펌프 저감장치 설치 지원사업 40,950 50,400 △9,450

국 22,750

도 6,825

시 11,375

402 민간자본이전 40,950 50,400 △9,450

국 22,750

도 6,825

시 11,375

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,950 50,400 △9,450

◎가스열펌프 저감장치 설치 지원
40,950

국 22,750

도 6,825

시 11,375

가정용 저녹스 보일러 보급사업 20,280 25,000 △4,720

국 15,000

시 5,280

402 민간자본이전 20,280 25,000 △4,720

국 15,000

시 5,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,280 25,000 △4,720

◎가정용 저녹스 보일러 보급사업(일반)
7,080

국 7,080

◎가정용 저녹스 보일러 보급사업(저소득층)
13,200

국 7,920

시 5,280

사회취약계층 환경성질환 예방사업(보조) 3,500 3,500 0

도 1,750

시 1,750

402 민간자본이전 3,500 3,500 0

도 1,750

시 1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,500 3,500 0

◎사회취약계층 환경성질환 예방사업
3,500

도 1,750

시 1,750

593,866,000원

40,950,000원

7,080,000원

13,200,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

미세먼지 예방 지원사업 11,000 10,000 1,000

도 3,000

시 8,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

◎미세먼지 및 오존 신호등 유지관리비
1,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

01 시설비 10,000 10,000 0

◎미세먼지 및 오존 신호등 설치
10,000

도 3,000

시 7,000

대기환경오염 예방활동 8,650 9,750 △1,100

201 일반운영비 8,650 9,750 △1,100

01 사무관리비 6,250 6,750 △500

◎배출업소 관리요령 홍보물 제작
500

◎실내공기질 측정장비 소모품 구입
250

◎대기오염도 검사 측정대행수수료
5,500

02 공공운영비 2,400 3,000 △600

◎노후차 운행제한 시행 안내문 발송 우편요
금 2,400

쿨루프 지원사업 3,000 0 3,000

도 1,500

시 1,500

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도 1,500

시 1,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000 0 3,000

◎쿨루프 지원사업 3,000

도 1,500

시 1,500

지구지키기 기후행동 챌린지 3,000 0 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

◎지구지키기 기후행동 챌린지 보상금 지급
3,000

보증기간 경과장치 성능유지 관리 사업 754 0 754

국 377

1,000,000원

10,000,000원

500,000원

250,000원

5,500,000원

2,400,000원

3,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 기후대응 (단위:천원)

도 113

시 264

402 민간자본이전 754 0 754

국 377

도 113

시 264

02 민간자본사업보조(이전재원) 754 0 754

◎보증기간 경과장치 성능유지 관리
754

국 377

도 113

시 264

수질보전 164,240 115,400 48,840

오폐수처리시설 관리 120,800 66,900 53,900

201 일반운영비 85,800 62,900 22,900

01 사무관리비 73,900 51,000 22,900

◎시료채수용 소모품 구입 3,200

◎오폐수 오염도검사 수수료
4,000

◎개인하수처리시설 청소안내엽서 구입
1,000

◎개인하수처리시설운영 매뉴얼 제작
1,600

◎도서지역 정화조청소 선박 임차료
1,600

◎사천일반산업단지 공공폐수처리시설 기술
진단 수수료 60,000

◎화학사고 안전 대피장소 안내 표지판(피난
처,지주형) 1,000

◎화학사고 안전 대피장소 안내 표지판(길안
내) 1,500

02 공공운영비 11,900 11,900 0

◎정화조 청소안내문 발송 우편요금
3,200

◎개인하수처리시설 관리프로그램 운영 용역
3,700

◎수질오염 단속차량 공공요금 및 제세
200

◎수질오염 단속차량 장비유지비
1,600

◎수질오염 단속차량 유류비
3,200

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎수질오염 사고예방 방제자재 구입
4,000

754,000원

3,200,000원

4,000,000원

1,000,000원

1,600,000원

1,600,000원

60,000,000원

1,000,000원

125,000원*12개소

3,200,000원

3,700,000원

200,000원

1,600,000원

3,200,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 수질보전 (단위:천원)

207 연구개발비 31,000 0 31,000

01 연구용역비 31,000 0 31,000

◎송포농공단지 공공폐수처리시설 기술진단
31,000

비점오염원시설 관리 43,440 48,500 △5,060

201 일반운영비 21,440 26,500 △5,060

01 사무관리비 1,440 1,500 △60

◎비점오염저감시설 전기안전관리비
1,440

02 공공운영비 20,000 25,000 △5,000

◎비점오염저감시설 전기요금
12,000

◎비점오염저감시설 수선유지비
8,000

307 민간이전 22,000 22,000 0

05 민간위탁금 22,000 22,000 0

◎비점오염저감시설 유지관리 용역비
22,000

생활환경 관리 309,920 304,750 5,170

균 29,710

기 216,000

도 12,000

시 52,210

석면피해 구제사업 240,000 210,000 30,000

기 216,000

도 12,000

시 12,000

301 일반보전금 240,000 210,000 30,000

기 216,000

도 12,000

시 12,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 240,000 210,000 30,000

◎석면피해 구제급여 240,000

기 216,000

도 12,000

시 12,000

쾌적한 생활환경 조성 10,500 34,750 △24,250

201 일반운영비 10,000 12,250 △2,250

01 사무관리비 2,200 2,950 △750

◎환경단속장비 정도검사 수수료
1,200

◎환경측정장비 소모품 구입
1,000

02 공공운영비 7,800 9,300 △1,500

31,000,000원

1,440,000원

12,000,000원

8,000,000원

22,000,000원

240,000,000원

1,200,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 환경보호(환경/환경보호일반)
단위: 생활환경 관리 (단위:천원)

◎환경단속차량 공공요금 및 제세
200

◎환경단속차량 장비 유지비
1,000

◎환경단속차량 유류비 2,000

◎무인악취포집기 공공요금 600

◎악취모니터링시스템 유지보수비
4,000

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

◎환경오염신고자 보상금 500

미세먼지 등 불법배출 예방감시 사업 59,420 60,000 △580

균 29,710

시 29,710

101 인건비 59,420 60,000 △580

균 29,710

시 29,710

04 기간제근로자등보수 59,420 60,000 △580

◎미세먼지 등 불법배출 예방감시 사업 59,420

ㅇ환경감시원 인건비
39,440

균 19,720

시 19,720

ㅇ환경감시원 여비 13,000

균 6,500

시 6,500

ㅇ감시원 4대 보험료
4,800

균 2,400

시 2,400

ㅇ안전보건관리비 2,180

균 1,090

시 1,090

행정운영경비(환경보호과)(기타/기타) 41,640 49,000 △7,360

기본경비 41,640 49,000 △7,360

기본경비 41,640 49,000 △7,360

201 일반운영비 5,600 7,000 △1,400

01 사무관리비 5,600 7,000 △1,400

◎일반운영비 5,600

202 여비 32,440 38,400 △5,960

01 국내여비 32,440 38,400 △5,960

◎관내출장여비 30,720

◎공무직 관내출장여비 1,720

203 업무추진비 3,600 3,600 0

200,000원

1,000,000원

2,000,000원

600,000원

4,000,000원

500,000원

49,300원*8명*25일*4월

13,000,000원

150,000원*8명*4월

272,500원*8명

5,600,000원

30,720,000원

1,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경보호과
정책: 행정운영경비(환경보호과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

재무활동(환경보호과)(환경/환경보호일반) 32,587 0 32,587

내부거래지출 32,587 0 32,587

내부거래지출 32,587 0 32,587

701 기타회계등전출금 32,587 0 32,587

02 공기업특별회계경상전출금 32,587 0 32,587

◎수질개선특별회계 전출금
32,587

300,000원*12월

32,587,000원


